[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  440/2019

Assunto: Solicita estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada ou passagem levada na Rua Joaquim Bueno de Campos, próxima ao nº 346 conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada ou passagem elevada na Rua Joaquim Bueno de Campos, Bairro Vila Cruzeiro, na altura do número346.

Tal medida se faz necessária por se tratar de um local de intenso fluxo de veículos, com diversos abusos praticados por motoristas irresponsáveis que transitam em velocidade incompatível com o local, o que expõe a perigo a vida e a integridade física das pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2019.

Willian Soares
Vereador- Vice-Presidente - SD

image1.png
PROTOCOLO 4823/2019 - 26/03/2019 15:14